« Scribunt Sigebertus et Hugo Floriacensis Theo- 

dulphum abbatem Floriacensem qui postea fuit Epis- 

copus Aurelianensis, cum Andegavi in carcere detine- 

retur, ipsa die Palmarum, processione ecclesiæ, 

Andegavensis secundum eum locum prætereunte, hym- 
num cui initium est Gloria laus et honor a se in eam 

rem compositum, clara voce per fenestram cecinisse ; 

ipsum vero imperatorem Ludovicum Pium qui tunc 

aderat admirabundum restilisse et ejus carminis sua- 

vitate ac pietate usque adeo fuisse delectatum ut abba- 

tem a vestigio liberaret. 

«In cujus rei memoriam cum postea is hymnus 

universæ Ecclesiæ usu in officium hujus processionis 

receptus fuisset, eum ecclesia Andegavensis apud eum- 

dem locum, ubi primum auditus fuit, id est ad portam 

Andegavinam, canere consuevit et ritum pulsandæ atque 

aperiendæ portæ civitatis peragere. » 

Ce n’est pas sans raison que Saint-Michel et la 

croix de son cimetière ont été choisis pour lieu de sta- 
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tion. Eveillon' nous l'explique dans son livre De pro- 

cessionibus : 

« Juxta ordinem romanum extra civitatem fit pro- 

cessio, et id ferme omnibus in locis observatur ad imi- 

tationem populi Jerosolymitani qui extra civitatem 

progressus obviam Christo advenienti exiit. Et ita habuit 

prima institutio processionis Ecclesiæ nostræ. Nam olim 

tumulus sancti Michaelis in quo statio hodierna cele- 

bratur extra pomærium erat. 

€ Hunc igitur Salvatoris triumphum et sub ejus sym- 

bolo triumphum Passionis ejusdem repræsentat ecclesia 

procedens cum ramis benedictis ad stationem crucis. » 

Cest donc au vire siècle, d’après le Sacramentaire 

de saint Grégoire, qu’il faut faire remonter en Occident 

la procession des Palmes. Angers n’a pu rester en arrière 

dans cette pieuse pratique et nous ne sachions pas 

qu’on y ait jamais choisi aucun autre lieu de station 

que notre tertre. 

D'autre part, d’après saint Matthieu, c’est à Bethphagé, 

près du mont des Oliviers, à la porte de Jérusalem, que 

se forma le triomphant cortége du Sauveur. Hors de la 

cité d'Angers, à petite distance de son vieux faubourg, 
du vicus senior, un tertre s’élève qui figurera le mont 
des Oliviers, et sur le revers une croix, devenue celle du 

cimetière, sera son Bethphagé : « Et sub ejus symbolo 

triumphum Passionis ejusdem repræsentat Ecclesia. » 

Cest le lieu choisi pour l’accomplissement des céré- 
monies liturgiques indiquées par dom Guéranger. 

! Eveillon, né en 1572, après avoir été professeur et curé, fut 
nommé chanoïine de la cathédrale. 
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Notre procession se faisait au temps de Louis le Pieux.